ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА

шестого созыва

К О М И Т Е Т

по экономической политике, инвестициям,

промышленности и предпринимательству

Р Е Ш Е Н И Е
от 15.04.2014  № 27

О реализации программы развития

инвестиционных площадок

в Ярославской области

Комитет решил:

1. Принять к сведению информацию:

1) Правительства Ярославской области о реализации программы разви-

тия инвестиционных площадок в Ярославской области;

2) Администрации городского округа город Рыбинск о реализации ин-

вестиционного проекта «Строительство завода по сборке и испытаниям газо-

вых турбин MS 6001FA» в промышленном парке «Копаево».

2. Предложить Правительству Ярославской области:

1) подготовить и направить в комитет Ярославской областной Думы по

экономической политике, инвестициям, промышленности и предпринима-

тельству перечень приоритетных инвестиционных площадок Ярославской

области, проблемы и перспективы их развития;

2) включить в указанный перечень промышленный парк «Копаево»;

3) включить в областную целевую программу «Стимулирование инве-

стиционной деятельности в Ярославской области» на 2012 - 2014 годы меро-

приятия по развитию инфраструктуры приоритетных инвестиционных пло-

щадок;

4) предусмотреть при разработке областной целевой программы по

стимулированию инвестиционной деятельности на будущий трехлетний пе-

риод мероприятия по  развитию инфраструктуры приоритетных инвестици-

онных площадок;

5) предусмотреть в областной целевой программе развития субъектов

малого и среднего предпринимательства Ярославской области на 2013-2015

годы мероприятия по поддержке аутсорсинга и субконтрактации;

6) разработать методику исчисления и распределения  дополнительных

стимулирующих субсидий муниципальным образованиям области, наращи-

вающим налоговый и инвестиционный потенциал.

3. Провести выездное заседание в НПО «Сатурн» по вопросу реализа-

ции инвестиционных проектов в рамках инновационного территориального

кластера «Газотурбостроение и энергомашиностроение» в октябре 2014 года.

4. Рассмотреть вопросы строительства арендного жилья в рамках  реги-

ональной программы «Стимулирование развития жилищного строительства

на территории Ярославской области» на 2011-2015 годы и развития мало-

этажного строительства на совместном заседании с комитетом Ярославской

областной Думы по градостроительству, транспорту и дорожному хозяйству.

5. Разработать совместно с комитетом Ярославской областной Думы по

бюджету, налогам и финансам методику определения объема и распределе-

ния дополнительных дотаций муниципальным образованиям Ярославской

области, учитывающую наращивание налогового и инвестиционного потен-

циала с внесением соответствующих изменений в действующее законода-

тельство.

 6. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-

сти, в комитет Ярославской областной Думы по градостроительству, транс-

порту и дорожному хозяйству, в комитет Ярославской областной Думы по

бюджету, налогам и финансам, Администрацию городского округа город

Рыбинск, НПО «Сатурн».

Председатель комитета                                                                   А.Н. Кучменко